ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DO EDITAL DE SELEÇÃO N°. 072/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA

MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar Processo Seletivo Simplificado Nº.

002/2023, para contratação por prazo determinado, para vagas de Médico Clínico

Geral, Médico Psiquiatra, Médico Ginecologista, Médico Pediatra, Enfermeiro,

Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Dentista e Terapeuta Ocupacional, mais cadastro

reserva, para a Secretaria Municipal de Saúde, em excepcional interesse público.

As inscrições ocorrerão no período compreendido entre às 13 horas do dia 09/10/2023

até as 17 horas do dia 11/10/2023, e entre as 09 horas do dia 16/10/2023 até às 15

horas do dia 17/10/2023, conforme horário de expediente, especificamente na Recepção

da Prefeitura Municipal de Minas do Leão, situada na Rua Senado Salgado Filho, n° 86,

bairro Centro, mediante os termos do Decreto nº. 014/2021. O edital na íntegra

encontra-se disponível no painel de publicações da Prefeitura Municipal de Minas do

Leão e no site www.minasdoleao.rs.gov.br.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                    Em, 05 de outubro de 2023.

                            SILVIA MARIA LASEK NUNES

                             Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 05 de outubro de 2023.

PAULO CÉSAR WISNIEWSKI NUNES

Secretário Municipal de Saúde